
dunkle Sauce mit Zwiebeln, Tomaten und Pilzen

Jägersauce

Artikelnummer: 70694
Packungsart: GNS
Verkaufseinheit: 1 kg

Produktmerkmale
leichte elegante Bindung  •
cremige Konsistenz  •
kein Klumpen / kein Nachdicken  •
keine Hautbildung / gerinnt nicht  •
zu Rind, Kalb, Schwein, Geflügel
(Ragout), Vögerl, Geschnetzeltem,
Hackbraten, Wild, Toasts und
Kleingerichten

•

Kundenvorteile
Zeitersparnis (schnelle und einfache
Zubereitung)  

•

konstante, hochwertige Qualität  •
fixfertig rezeptiert•

Zutaten
modifizierte Stärke, Palmfett, Maltodextrin, Salz, Tomaten, 6.5 % Pilze (Champignons, Butterpilze, Steinpilze), 
Reismehl, Zwiebeln, Aroma, Hefeextrakt, Zucker, Karamellzucker, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure)

Produkteigenschaften

1  Dieses Produkt ist frei von Zusatzstoffen, die in Deutschland auf Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

2  Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen gemäß EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in
Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren
können nicht ausgeschlossen werden.

3  Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Lactose gemäß EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe
in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvereidbare Spuren
können nicht ausgeschlossen werden.

4  Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Gluten gemäß EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in
Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren
können nicht ausgeschlossen werden.

Produktinformation

 
Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Team
unter der Nummer  +43 (0)5574 / 694-0.

Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer
Webseite unter  www.huegli.com

© 2024  Hügli Nährmittel Erzeugung GmbH -  Alle Rechte vorbehalten

Rechtlicher Hinweis:  Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen.
Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Diese Produktinformation wurde erstellt am: 20.05.2024



Nährwertangaben
Kilojoule

Kilokalorien

Kohlenhydrate

Eiweiss

Fett 18.5

49.1

7.6

406.0

1700.0 kJ

kcal

g

g

g

100 g Basisprodukt

- davon: Zucker 11.8 g

g11.4- davon: gesättigte Fettsäuren

Salz 10.0 g

120 g Produkt    1 l Flüssigkeit 8.8 l1 kg 88 100 g

Zubereitung
Das Produkt langsam in heisses, nicht kochendes Wasser einrühren, aufkochen und unter gelegentlichem Umrühren 
bei kleiner Hitze 5 Minuten kochen lassen. Bei Cook & Chill: Temperatur- und Zeitvorgaben sind gemäß DIN 10508 
einzuhalten.

Dosierung

Ausgiebigkeit
ergibt Portionen PortionsgrösseProdukt

Packungsinformationen Anzahl

1 kgVE

Packungsart GNS

Lagerbedingungen
Trocken lagern (8-25°C). Gebinde stets verschließen.

Produktinformation

 
Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Team
unter der Nummer  +43 (0)5574 / 694-0.

Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer
Webseite unter  www.huegli.com

© 2024  Hügli Nährmittel Erzeugung GmbH -  Alle Rechte vorbehalten

Rechtlicher Hinweis:  Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen.
Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Diese Produktinformation wurde erstellt am: 20.05.2024


